Источник: regulation.gov.ru

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ____________202__ г. № ______

О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 39, ст. 6035).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от «___» ________2025 г. № _____

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441

1. Дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:

«1(1). Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации осуществлять мониторинг стоимости платных образовательных

услуг в порядке, установленном указанным Министерством.».

2. Правила оказания платных образовательных услуг, утвержденные

указанным постановлением, дополнить пунктом 5(1) следующего содержания:

«5(1). Размер платы за оказание платных образовательных услуг

в расчете на единицу оказания платных образовательных услуг не может быть

ниже полной стоимости платных образовательных услуг с учетом всех

расходов, связанных с реализацией образовательных программ среднего

профессионального и высшего образования.

При этом полная стоимость платных образовательных услуг с учетом

всех расходов, связанных с реализацией соответствующих образовательных

программ, не может быть ниже величины нормативных затрат на оказание

аналогичной государственной услуги в отношении контингента,

принимаемого на обучение на соответствующий учебный год, определенных

в том числе с учетом формы обучения в соответствии с Положением

о формировании государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного

задания, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 июня 2015 г. № 640.».